i Plauti sa is.:
dico P e N quaeris.:
A ull ltem aevo,. etenim: eo tempore €x illS() consensu nulja ! 18-

scebatur

actio, sed tunc:demum cum res:¢onsensum secuta esseti-itaque ipsins mandati
vel . locationis: (citra :rem pactionis), -nulla' prope -vis, erat; attamen cui- ex -taii
pactione. res -aliqua tradita: fuisset,: ‘ad rent.certe restitucndam oliligatus- erat, man«
datum priscis quidem temporibus. aliter ‘ac re contractum nunquam esse; fipsum
verbum: ostendit. nempe ,,mandare* ac-pari modo scommendare*: est jin manom:
dares,  idquod etiam '},in manum concredere dicitur (et Trin, 12 v. 76~ 80, 91y
995102, 121, 111 2 v. 84, 114, 3 v.. 765 Mil. 11 2 v. 5T¢ Merc. V 1 v, 6, Persa
IS veB6). con it i o wlio X PO
ts .+ o Quod-proponit Ulpianus comprobat Paulus: © 10 oo n 0t -
fr.2§3 h. t. (P. L. 28 ad. ed.)icreditum ergo a‘mutuo differt, qua’
genus a specie. nam creditum. consistit extra eas res. quac pondere
numero mengura; continentur., sicut si eandem rem recepturi sumus

' i N v N AR T DA T Coed [AR AN

creditum est, o,
scimus enim eandem rem nos -recepturcs .esse iti deposito ¢t commodato, item

ubi rem pigrori dedimus atque in locationibus,’ interdum etiam in mandato. adde
quod in principio cjusdem fragmenti scriptum-est: ] o

mutuum damus recepturi non eandem speciem quam dedimus; alio-

|

quin commodatum erit ant deposgitum,, . -

i o

nec quod sequitur in §3 discrepat:: .. . Co
ijtem mutuum non potest esse nisi’ profisiscatur ‘pecunia, creditum
autem interdum etiamsi nihi} proficiscatur, veluti si post nuptias dos

L. 1. o promittatar.. ol R R TR VR LR PERE T NPT
i ... §5 verbis quoque credimus.quodam-actu ad, obligationem comparan-
. . dam interposito, veluti stipulatione. ., . . o o0 oL

sed quibusdam:Paulus in § 1 a se ipso dissidere visus est, cum dicat earum:
rerum datione posse nos in creditum ire, quae: in genere suo funclionem recipi-

] : B AT it 2 o
P i L

ant, adjiciatque: )
nam in.celeris rebus ideo in créditum ire: non: possumus; quia” aliud

<.+ pro-alio invito creditori solvi non:potests > . R R R Y
at'patet in hac § 1 ICtum generis ‘nomine ad spéciem significandam  abiiti, nam’
quod dicit ,in" creditum ires idem est'ag’’,mubdnin contrahéres. ‘simili rationé
Ulpianiis‘in fr.24'§2 de rebiis ‘aiet. jiidi (42,'5):" alind* ait ,est enin credee,
aliud: -deponere*, ' ‘credendi videlicet' verho mutuum vel ‘irregulare depositum
deseribens. L i e Lot et "
. Gravissimi sane ac certissimii ubi de edicto practoris agitur, Ulpiarius et
Paulié sunit testes. qui quod dicunt, praetordm sub titulé de ‘rebus’creditis' edi-
xisse de omnibus qui ex re oriantur contractibus, id quemadmodum vel doetissimi’